

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2024 - PR

Processo Administrativo: 22/2024  
Processo de Licitação: 22/2024  
Data do Processo: 06/03/2024

Folha: 1/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 22/2024  
b ) Licitação Nr.: 5/2024-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 26/03/2024  
e ) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS P/REFEIÇÕES DOS BOMBEIROS QUE TRABALHAM NO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE QUILOMBO-SC, QUE CUMPREM JORNADAS DE TRABALHO DE 24 HORAS.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**MERCEARIA FRIGO LTDA (25)**

1	ACHOCOLATADO EM PÓ, PCT.C/400G DE 1ª QUALIDADE - Marca: VALAR	pct	12,00	0,0000	4,95	59,40
2	AÇÚCAR REFINADO C/01 KG - Marca: ALTO ALEGRE	kg	48,00	0,0000	4,99	239,52
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA C/500ML - Marca: DANFERRANA	un	24,00	0,0000	13,08	313,92
4	ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. - Marca: PANELAÇO	pct	120,00	0,0000	5,99	718,80
5	AZEITE DE OLIVA C/500 ML - Marca: ANDORINHA	un	6,00	0,0000	34,49	206,94
6	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO - DE QUALIDADE, TORRA MÉDIA 4,5, EMBALADO À VÁCUO, CONTENDO EMBALAGEM INTERNA ALUMINIZADA, EXTERNA PAPEL CARTÃO, CONTENDO 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. COM VALIDADE MÍNIMA 11 DE MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: MELITTA	pct	50,00	0,0000	14,99	749,50

Quilombo, 26 de Março de 2024.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2024 - PR**

Processo Administrativo: 22/2024  
Processo de Licitação: 22/2024  
Data do Processo: 06/03/2024

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**MERCEARIA FRIGO LTDA (25)**

7	COLORAU PCT.C/500G C/NO MÍNIMO 95% DA VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA - Marca: INCAS	pct	2,00	0,0000	5,75	11,50
8	CREME DE LEITE COM 200 G - Marca: FRIMESA	un	50,00	0,0000	3,39	169,50
9	DOCE DE LEITE, POTE C/350g - Marca: OLIVEIRA	un	12,00	0,0000	8,25	99,00
10	ERVA MATE TRADICIONAL PARA CHIMARRÃO PCT 1 KG - Marca: VIOLA DE OURO	kg	12,00	0,0000	11,99	143,88
11	EXTRATO DE TOMATE C/340G - Marca: PALADORI	sch	120,00	0,0000	2,99	358,80
12	Farinha de trigo comum, enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto obtido a partir da moagem do trigo duro, limpo, desgerminado, com uma extração máxima de 20%, com no mínimo 7% de proteína, umidade mínima entre 13,5 a 15% de cinzas até o 0,80%, falling number mínimo de 240 segundos, ausência de sujidades, parasitos e larvas, determinados pela portaria 354, de 18 de julho de 1996. Embalagem em conformidade com a legislação sanitária vigente, contendo data de fabricação, a qual não deve ser superior a 30 dias no ato da entrega, validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 1kg. - Marca: MARTELLI	pct	10,00	0,0000	4,49	44,90
13	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, POTE COM NO MÍNIMO 200G - Marca: ROYAL	pt	6,00	0,0000	6,49	38,94
14	SUPORTE P/FILTRO DE CAFÉ Nº 103 - Marca: MELITTA	un	24,00	0,0000	4,98	119,52
15	DOCE DE FRUTA CREMOSO COM 400G - Marca: OLIVEIRA	pt	12,00	0,0000	5,75	69,00
16	BEBIDA DO TIPO ISOTÔNICO, PARA REPOSIÇÃO DE ÁGUA, CARBOIDRATOS E SAIS MINERAIS. GARRAFÁ COM 500ML. - Marca: GATORADE	un	96,00	0,0000	4,75	456,00
17	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM COM 395 GR - Marca: FRIMESA	un	12,00	0,0000	5,99	71,88
18	LEITE LIQUIDO INTEGRAL UHT, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 1000ML CADA. - Marca: AURORA	cx	18,00	0,0000	47,88	861,84
19	MACARRÃO ESPAGUETE COM 500 G - Marca: PARATI	pct	120,00	0,0000	4,54	544,80
20	MAIONESE 500 G - Marca: SALADA	un	24,00	0,0000	8,49	203,76
21	MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTE C/500 G CREMOSA - Marca: QUALY	pt	12,00	0,0000	7,98	95,76
22	MOLHO DE PIMENTA CONTENDO 150ML DO PRODUTO - Marca: INCAS	pt	6,00	0,0000	4,25	25,50
23	MOLHO DE SHOYU CONTENDO 150ML DO PRODUTO - Marca: INCAS	pt	6,00	0,0000	4,75	28,50
24	FRASCO DE ÓLEO DE SOJA COM 900ML - Marca: SOYA	un	20,00	0,0000	6,99	139,80
25	OREGANO PCT.C 100G. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DATA DE ENTREGA. - Marca: INCAS	pct	4,00	0,0000	9,90	39,60

Quilombo, 26 de Março de 2024.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2024 - PR**

Processo Administrativo: 22/2024  
Processo de Licitação: 22/2024  
Data do Processo: 06/03/2024

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**MERCEARIA FRIGO LTDA (25)**

26	OVOS DE GALINHA DE 1ª QUALIDADE TIPO 1 TAMANHO GRANDE, SEM RACHADURAS, EMBALADO EM CX DE PAPELÃO PRÓPRIAS - Marca: SANTA MARIA	dz	300,00	0,0000	7,49	2.247,00
27	SAL REFINADO IODADO PCT.C/1KG.( VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: GARÇA	pct	6,00	0,0000	1,99	11,94
28	TEMPERO SECO DO TIPO " SALSAS E CEBOLA" OU " ERVAS FINAS". PACOTE COM 25 A 35G - Marca: INCAS	pct	4,00	0,0000	3,25	13,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>8.082,50</b>

**LOTE: 2**

**MERCEARIA FRIGO LTDA (25)**

29	ALFACE LISA OU CRESPA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS. - Marca: CANTU	un	100,00	0,0000	3,98	398,00
30	ALHO IN NATURA, BULBOS INTEIROS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. - Marca: CANTU	kg	4,00	0,0000	21,98	87,92
31	BANANA CATURRA - Marca: CANTU	kg	200,00	0,0000	3,49	698,00
32	Batata Inglesa lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Não apresentar os defeitos aparentes como esverdeamento, arroxamento, brotamento, rachadura, podridão e os defeitos internos como coração oco, negro e mancha, deve estar isenta de excesso de substâncias terrosas sujidade, corpos estranhos aderidos a superfície externa. - Marca: CANTU	kg	100,00	0,0000	8,69	869,00
33	CEBOLA DE CABEÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENRA, RÍGIDA, COM PELÍCULAS PRESENTES (CASCA), E EM COLORAÇÃO BRANCA LEVEMENTE AMARELADA UNIFORME, CARACTERÍSTICA A VARIEDADE, SEM MANCHAS DE CARVÃO, SEM MANCHAS ENEGRECIDAS POR ATAQUE DE FUNGOS, SEM MOFOS, SEM PODRIDÃO NAS CAMADAS INTERNAS E EXTERNAS, SEM DEFORMAÇÕES, SEM TALO OU BROTADO. BEM DESENVOLVIDA, COM DIÂMETRO TRANSVERSAL ENTRE 60MM E 90MM - Marca: CANTU	kg	100,00	0,0000	6,90	690,00
34	SUCO ARTIFICIAL PCT.C/500G DE 1ª QUALIDADE DIVERSOS SABORES - Marca: CANTU	pct	100,00	0,0000	4,98	498,00

Quilombo, 26 de Março de 2024.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2024 - PR**

Processo Administrativo: 22/2024  
Processo de Licitação: 22/2024  
Data do Processo: 06/03/2024

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**MERCEARIA FRIGO LTDA (25)**

35	Maçã Fuji ou Gala, primeira qualidade, tamanho médio, pesando aproximadamente cento e oitenta gramas a unidade, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, com polpa intacta e firme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. A variedade a ser entregue dependerá da safra. - Marca:	kg	100,00	0,0000	11,98	1.198,00
36	PIMENTÃO VERDE - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS, TENRO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME. CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO: IN NATURA. - Marca: CANTU	kg	12,00	0,0000	11,50	138,00
37	TOMATE. DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR NATURAL, NÃO FIBROSA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: CANTU	kg	100,00	0,0000	7,98	798,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.374,92</b>

**LOTE: 3**

**IMPERIO DAS CARNES LTDA (178921)**

38	CARNE SUINA - PERNIL - Marca: AGRADO	kg	100,00	0,0000	10,49	1.049,00
39	CARNE BOVINA PEDAÇO ALCATRA - Marca: FRIGOMASTER	kg	200,00	0,0000	37,98	7.596,00
40	CARNE BOVINA MOÍDA, ACÉM - Marca: FRIGOMASTER	kg	200,00	0,0000	28,90	5.780,00
41	Coxa e sobrecoxa de frango: Características Gerais: Carne de frango, preparada de cortes característico de coxa e sobrecoxa de frangos. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e registrados no órgão competente. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto com carimbos oficiais (SIM, SIE ou SIF), de acordo com as portarias dos ministérios de Agricultura e vigilância sanitária. - Marca: OESA	kg	250,00	0,0000	8,98	2.245,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>16.670,00</b>

**LOTE: 4**

**MERCEARIA FRIGO LTDA (25)**

42	PRESUNTO/MORTADELA FATIADO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 180G - Marca: AURORA	pct	200,00	0,0000	7,50	1.500,00
43	QUEIJO FATIADO MUSSARELA, PACOTE COM 400G DE 1º QUALIDADE - Marca: SANTA HELENA	pct	320,00	0,0000	16,49	5.276,80
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>6.776,80</b>

Quilombo, 26 de Março de 2024.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 22/2024  
Processo de Licitação: 22/2024  
Data do Processo: 06/03/2024

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 5**

**PANIFICADORA WOBETTO LTDA (10771)**

44	PÃO FRANCÊS PESANDO APROXIMADAMENTE 55 G, OBTIDO DO COZIMENTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL. NÃO SERÃO ACEITOS PÃES MAL COZIDOS OU QUEIMADOS.	kg	400,00	0,0000	12,90	5.160,00
----	--	----	--------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 5.160,00**

**Total Geral: 42.064,22**

Quilombo, 26 de Março de 2024.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal